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CƏMİYYƏT

Ağstafalılar ağsaqqal sözünü uca tuturlar

Bu ilin ölkəmizdə “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan olunması təkcə 
qanunların və dövlətçiliyimizin hüquqi əsaslarının deyil, eyni zamanda, xalqın 
yaddaşının, milli-mənəvi dayaqlarımızın yenidən dəyərləndirilməsinə xidmət 
edən mühüm çağırışdır. Bu çağırışın ruhuna uyğun olaraq Ağstafa Rayon İcra 
Hakimiyyətinin Tədbirlər Planı çərçivəsində keçirilən hər bir görüş məzmun 
və dəyər baxımından çox faydalı olur, uzun müddət unudulmur.

Bu mənada Ağstafa şəhərinin Səməd 
Vurğun adına istirahət parkında təşkil olu-
nan növbəti görüş də maraq doğururdu. 

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı 
Seymur Orucovun ağsaqqallarla səmimi 
və ürəkdən gələn bu görüşü bir daha təs-
diqlədi ki, ölkədə yaşlı nəslə, ağsaqqallara 
ehtiram dövlət siyasətinin dəyişməz sütun-
larından biridir. Giriş nitqində RİH başçısı 
qeyd etdi ki, Ulu öndər Heydər Əliyevin 
ağsaqqallara göstərdiyi dərin hörmət və 
qayğı bu gün Prezident İlham Əliyev tərə-
findən də yüksək səviyyədə davam etdi-
rilir. Cəmiyyətin mənəvi dayağı olan bu 

insanlar həm dünənin, həm bu günün, həm 
də sabahın ruhunu yaşadırlar.

Seymur Orucov çıxışı zamanı vur-
ğuladı ki, ölkə rəhbərliyinin tövsiyə və 
tapşırıqlarına uyğun olaraq Ağstafada 
həyata keçirilən sosial infrastruktur la-
yihələri, abadlıq və quruculuq işləri, 
əhalinin rifahına xidmət edən proqram-
lar bu gün real nəticələr verməkdədir. 
O, ağsaqqallardan bu sahələrdə görülən 
işlərə dair fikir və tövsiyələrini bildir-
məyi xahiş etdi və dedi ki, “Ağstafanı 
addım-addım tanıyan insanlar elə siz 
özünüzsünüz”.

Görüşün ən dəyərli anları isə sözsüz ki, 
ağsaqqalların ürək sözləri idi.

Ağstafa Rayon Ağsaqqallar Şura-
sı sədrinin müavini Sənan Mustafayev, 
ağsaqqallar – Şaiq Qurbanov, Qurban 
Nəbiyev, Musa Dəmirçiyev, Məmməd 

Məmmədov, Cəmaləddin Rzayev və Ta-
vad Aslanov çıxışlarında təkcə təşəkkür 
etməklə kifayətlənmədilər. Onlar, eyni 
zamanda, xalqımızın Müzəffər Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin ətrafında də-
mir yumruq kimi birləşməsinin zəruriliyi-

ni bir daha səsləndirdilər. Onların səsində 
həm keçmişin müdrikliyi, bugünün aydın 
baxışı, həm də sabahın ümid işığı duyu-
lurdu.

Onlar Prezident İlham Əliyevin və Bi-
rinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın 
yaşlı nəslə, eləcə də Ağstafaya göstərdiklə-
ri diqqət və qayğıya görə dərin minnətdar-
lıqlarını bildirdilər.

Görüşdə həmçinin rayonun ictimai-si-
yasi və sosial-iqtisadi inkişafı ilə bağlı 
məsələlər ətrafında səmimi fikir mübadilə-
si aparıldı, ağsaqqalların təklif və müra-
ciətləri dinlənildi.

Sonda xatirə şəkli çəkdirildi. Amma bu 
görüşün əsl xatirəsi ağsaqqal səsi, ağsaqqal 
sözü idi... 

Hamlet QASIMOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri

Ağstafa

Naxçıvandan başlanan milli ordu quruculuğu 
Tarix sübut edib ki, hər bir dövlətin müstəqilliyi onun sarsılmaz və güclü 

təməllər üzərində qurulmuş ordusundan asılıdır. Sivil dünya nə qədər inkişaf 
etsə də, güc amili hər zaman əsas rol oynayıb. Bu gerçəyə xalqımız zaman-
zaman şahidlik edib.

 Ötən əsrin əvvəllərində Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin süquta uğraması, 
əsrin sonlarında torpaqlarımın işğal olun-
ması güclü ordumuzun olmamağımızdan 
qaynaqlanıb. Buna görə də tarix boyu bö-
yük liderlər, fatehlər ordu quruculuğuna 
böyük önəm verib, bunsuz dövlətçiliyin 
mövcud olmayacağına şübhə etməyiblər. 
1991-ci il sentybrın 7-də Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinə cəmi 4 
gün əvvəl sədr seçilmiş ümummilli lider 
Heydər Əliyevin blokada şəraitində çətin 
fəaliyyətə ilk olaraq ordu quruculuğundan  
başlaması məhz bu zərurətdən yaranmışdı.

 34 il əvvəl bu gün Ulu öndərin təşəb-
büsü və rəhbərliyi ilə qəbul edilmiş tarixi 
qərarla muxtar respublikanın təhlükəsizli-
yinin təmin edilməsi üçün Dövlət Müda-
fiə Komitəsinin yaradılması müstəqilliyin 
astanasında Azərbaycanda Milli Ordu qu-
ruculuğu prosesinin əsasını qoydu. Həmin 
dövrdə muxtar respublika faktiki olaraq 
Ermənistanın irimiqyaslı təcavüzü ilə üz-
üzə qalmışdı. Bakıda iflic vəziyyətə düş-

müş mərkəzi hakimiyyətin Naxçıvana 
ögey münasibəti vəziyyəti daha da mürək-
kəbləşdirmişdi. Muxtar respublikanın sər-
hədyanı yaşayış məntəqələrinə, xüsusilə 
Sədərəyə aramsız hücumların qarşısı yal-
nız əhalinin birliyi və Müdafiə Komitəsi-
nin məhdud imkanları sayəsində alınırdı. 

Dövlət Müdafiə Komitəsinin əks-kəş-
fiyyat şöbəsinin rəisi, Heydər Əliyevin 
səlahiyyətli hərbi nümayəndəsi Urfullah 
Qurbanovun  “Xüsusi tapşırıq” adlı ki-
tabında qeyd olunur ki, həmin dövrdə 
vətənpərvər insanların sayəsində  təkcə 

Naxçıvandan deyil, ölkəmizin digər böl-
gələrindən, xüsusilə, Gəncəbasar zonasın-
dan bu komitəyə böyük yardımlar olunur-
du. Həmin dövrdə Gəncədən yüzlərlə ton 
silah-sursat Naxçıvana göndərilmiş, hətta 
bu qədim diyarda Naxçıvana Yardım Xey-
riyyə Cəmiyyəti də təşkil edilmişdi. 

Sonralar Ali Məclisin Sədri Heydər 
Əliyev cəmiyyət üzvlərinə belə bir teleq-
ram da ünvanlamışdı: “Möhtərəm bacılar 
və qardaşlar! Gəncə şəhərində Naxçıvana 
Yardım Xeyriyyə Cəmiyyətinin yaranması 
qədim Naxçıvan diyarında böyük hörmət 
və minnətdarlıq hissi ilə qarşılanmışdır. 
Cəmiyyətin üzvlərinə, Gəncə şəhər sa-
kinlərinə naxçıvanlıların salamını və də-
rin məhəbbətini bildiririk. Həmrəylik və 
yardım üçün minnətdarıq. Gələcək fəa-
liyyətinizdə uğurlar, Azərbaycanın qədim 
diyarları – Gəncə və Naxçıvan arasında 
qardaşlıq və dostluq münasibətlərinin daha 
da inkişaf etməsini arzulayırıq. Bütün gən-
cəlilərə cansağlığı, səadət diləyirik!” 

Yeri gəlmişkən, Gəncənin mərd, 
vətənpərvər oğullarından ibarət “Gəncə 

taboru”nun yaradılması təklifini də Naxçı-
vana  rəhbərliyi öz üzərinə götürmək məc-
buriyyətində qalmış Heydər Əliyev dərhal  
dəstəkləmişdi. Həmin taboru Naxçıvan 
Dövlət Müdafiə Komitəsinin sədri Elman 
Abbasov rəsmi qeydiyyatdan keçirdikdən 
sonra Gəncə dəstəsi Sədərək döyüşlərində 
iştirak etmişdi. Döyüşlərdən sonra Heydər 
Əliyev Sədərəkdə böyük hünər göstərmiş 
taborun əsgərlərini mükafatlandırmış, ko-
mandir Elşən Əliyevə isə “Qaz-24” avto-
mobili hədiyyə etmişdi. 

Ümumiyyətlə, Naxçıvan Dövlət Mü-

dafiə Komitəsi həmin dövrdə muxtar res-
publikda mövcud olan keçmiş SSRİ silahlı 
qüvvələrinin şəxsi heyətinin yola salınma-
sında, hərbi hissələrdən silah-sursatların 
təhvil alınmasında, bir sözlə muxtar res-
publikanın təhlükəsizliyinin təmin olun-
masında böyük rol oynamışdı. 15 sentyabr 
1992-ci ildə isə Müdafiə Komitəsinin ba-
zasında 5-ci əlahiddə gücləndirilmiş mo-
toatıcı briqada yaradılmış və 1992-ci il 
oktyabrın 9-da Naxçıvanda ilk dəfə hərbi 
parad keçirilmişdi. 21 may 1995-ci ildə hə-
min briqada motoatıcı diviziyaya, 8 dekabr 

1998-ci ildə Ordu Korpusuna, 18 dekabr 
2013-cü ildə isə Əlahiddə Ümumqoşun 
Orduya çevrilmişdi.

Beləliklə, müstəqilliyimizin ilk gün-
lərindən muxtar respublika əhalisinin 
ümummilli lider Heydər Əliyevin ətra-
fında sıx birləşməsi və Ulu öndərin uzaq-
görən siyasəti nəticəsində Naxçıvan düş-
mən hücumlarından qorunmuşdu. Xalqın 
təkidli tələbi ilə dünya miqyaslı siyasətçi 
dövlət xadimi Heydər Əliyevin 1993-cü 
ilin böhranlı, fəlakətli günlərində Azərbay-
canda hakimiyyətə qayıdışından sonra isə 
bütün ölkədə ictimai-siyasi sabitlik təmin 
edilmiş, ordu quruculuğunda genişmiqyas-
lı tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlanıl-
mışdı. 

22 ildir ki, Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyev Ümummilli li-
derin möhkəm əsaslar üzərində yaratdığı 
ordu quruculuğunu uğurla davam etdirir. 
Ötən dövrdə ölkəmizdə bu istiqamətində 
görülən işlər Naxçıvan Muxtar Respub-
likasını da əsaslı surətdə əhatə etmişdir. 
Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun döyüş 
qabiliyyətinin artırılması, maddi-texniki 
bazasının möhkəmləndirilməsi, xidmətin 
nümunəvi təşkili, hərbçilərin sosial və-
ziyyətinin yaxşılaşdırılması istiqamətində 
ardıcıl tədbirlərin görülməsi daim dövlət 
başçısının diqqətindədir. 

Ali Baş Komandan qədim diyarda Əla-
hiddə Ümumqoşun Ordunun yaradılması 
barədə danışarkən demişdir: "Ordu quru-
culuğu sahəsində aparılan islahatlar, Nax-
çıvanda Əlahiddə Ordunun yaradılması, 
bu ordunun ən müasir silah-sursat, texnika 
ilə təchiz edilməsi bizim dövlət siyasəti-
mizdir. Naxçıvanın hərbi potensialı böyük 
dərəcədə möhkəmlənmişdir. Naxçıvan 
ordusu bu gün güclü ordudur. Naxçıvan 
ordusunun hərbi texnika ilə təminatı ən 
yüksək səviyyədə təşkil edilir. Bu da təbii-
dir, çünki Naxçıvan strateji yerdə yerləşir. 

Naxçıvan blokada şəraitində yaşayır və 
belə olan halda döyüş potensialı ən yüksək 
səviyyədə olmalıdır".

Hələ Vətən müharibəsindən əv-
vəl – 2018-ci ilin may ayında Əlahiddə 
Ümumqoşun Ordunun keçirdiyi və hərb 
tariximizə qızıl hərflərlə yazılan uğurlu 
Günnüt əməliyyatı Azərbaycan əsgərinin 
rəşadət əzmini bütün dünyaya nümayiş et-
dirdi. Həmin vaxt  Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının 11 min hektar ərazisi və Şə-
rur rayonunun Günnüt kəndi düşməndən 
azad edildi və həmin ərazilər ordumuzun 
nəzarəti altına keçdi. 2020-ci ilin sentyabr 
ayında başlayan Vətən müharibəsində isə 
Silahlı Qüvvələrimizin digər hissələri ilə 
yanaşı, Naxçıvan Muxtar Respublikasın-
dan da bəzi hərbi hissələr torpaqlarımızın 
işğaldan azad edilməsində böyük rol oyna-
dı. Vətən müharibəsində qazandığımız Bö-
yük Zəfərin nəticələrini isə indi daha aydın 
görür və dərk edirik.

Ötən əsrin 90-cı illərində Naxçıvandan 
başlanan milli ordu quruculuğu prosesi, 
həm də ölkəmizdə xalq-ordu birliyinin əsa-
sını qoydu. Məhz bu birlik sayəsində işğal 
altında qalan torpaqlarımız azad edildi. Bu 
birlik sayəsində 44 günlük Vətən mühari-
bəsində heç bir şəhid anası, şəhid bacısı 
ağlamadı, hər kəs döyüşü sonadək davam 
etdirməyi seçdi. Çünki ordumuzun gü-
cünə, xalqımızın birliyinə inam sonsuz idi 
və bu inam da bizi Böyük Zəfərə götürdü. 
Məhz əldə etdiyimiz bu Zəfərin sayəsində 
dünya təkcə ordumuzu yox, xalqımızı da 
yaxından tanıdı. 

Beləliklə, 1991-ci il sentyabrın 7-də 
Ulu öndər Heydər Əliyevin Naxçıvanda 
qoyduğu təməl üzərində ucaldılmış milli 
müdafiə quruculuğu bugünkü müstəqil və 
güclü Azərbaycanın ən yeni tarixinin par-
laq səhifəsini təşkil edir.

Səbuhi HƏSƏNOV, 
XQ-nin Naxçıvan müxbiri
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